
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

St.Nr. 
52 

101 
46 
43 
88 
23 
22 

816 
44 
4 

859 
117 
15 
8 
1 

11 
13 
17 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Ronny Gloor David Bertschi 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Markus Buhler 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Simon Suter 
 Remo Käser Luca Käser 
Nevio Käser Jano Käser 
Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
Marcel Bühler Cornelia Brügger 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Jakob Wehrle Ernst Britt 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Beste Zeit. 
1:44.326 
1:48.464 
1:48.483 
1:50.686 
1:50.737 
1:51.729 
1:53.034 
1:53.204 
1:55.544 
1:58.181 
2:03.946 
2:05.692 
2:08.469 
2:14.970 
2:29.224 

Diff. 

4.138 
4.157 
6.360 
6.411 
7.403 
8.708 
8.878 

11.218 
13.855 
19.620 
21.366 
24.143 
30.644 
44.898 

In Runde 
6 
5 
6 
7 
7 
9 
4 
7 
7 
9 
4 
7 
5 
5 
2 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Zweitbeste 
1:45.398 
1:48.499 
1:49.511 
1:51.790 
1:51.060 
1:52.116 
1:56.131 
1:54.951 
2:02.399 
1:58.321 
2:04.253 
2:08.485 
2:25.680 
2:16.469 
2:31.598 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 17.08.2019 10:51:46 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Samstag 

Frei- Zeittraining Seitenwagen 

Qualifikation started at 10:25:03 

Walde 1.659 Km 

17.08.2019 10:25 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU

Tecnofil Filtertechnik / Gränichen



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nicht Klassifiziert 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

St.Nr. 
52 
46 

101 
88 
23 
22 
43 

816 
44 
4 

859 
8 
1 

15 

117 
11 
13 
17 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Markus Buhler 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Ronny Gloor David Bertschi 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Simon Suter 
 Remo Käser Luca Käser 
Nevio Käser Jano Käser 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 
Marcel Bühler Cornelia Brügger 

Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Jakob Wehrle Ernst Britt 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Ortschaft 
Moosleerau 
Fahrni 
Winterthur 
Attsiwil 

Fontnas 
Schmiedrued 
Magden 

Schweizersholz 
Schweizersholz 
Sugiez 
Gränichen 
Teufenthal 

Cergue 
Fahy 
Werthenstein 
Amden 
Feldkirch 

Fraxern 

Model/Engine 
VMC-KTM 
Jet Husaberg 
VMC KTM 
wsp kawasaki 

Zabel 
VMC Zabel 
WSP-KTM 

KTM 
KTM 
VMC KTM 
BSA 
KTM-VMC 

WSP - Zabel 
Wht zabel 
WSP Zabel 
EML YAHAMA 1000   1982 
EML Jambo 
Vmc zabel 
VMC-KTM 

Beste Zeit. 
1:50.573 
1:54.934 
1:52.828 
1:54.159 
1:56.637 
1:59.797 
1:57.169 
2:01.790 
2:04.513 
2:07.111 
2:07.953 
2:17.445 
2:34.073 
2:17.797 

Diff. 

36.785 
37.653 

1:11.964 
1:14.531 
1:40.201 
1:47.740 
1:53.083 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 
3 Runden 
7 Runden 

NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

Runden 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
9 
9 
8 
7 
3 

Gesamtzeit 
18:48.325 
19:25.110 
19:25.978 
20:00.289 
20:02.856 
20:28.526 
20:36.065 
20:41.408 
19:06.899 
19:16.440 
19:30.206 
19:04.590 
19:00.419 
8:58.716 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
36.785 

Durchnitts Geschwindigkeit 
52.932 

Beste Rundenzeit 
1:50.573 

Beste Geschw. 
54.013 

Beste Runde von 
52 - David Bolliger Meinrad Schelbert 

Gedruckt: 17.08.2019 15:06:32 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Samstag 

1. Lauf Seitenwagen 

Rennen started at 14:45:16 

Walde 1.659 Km 

17.08.2019 14:40 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU

Tecnofil 
Filtertechnik
Gränichen AG



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nicht Klassifiziert 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

St.Nr. 
52 

101 
46 
23 
88 
22 
43 

816 
44 
4 

859 
117 

8 
1 

15 
11 
13 
17 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Markus Buhler 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Ronny Gloor David Bertschi 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Simon Suter 
 Remo Käser Luca Käser 
Nevio Käser Jano Käser 
Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 

Marcel Bühler Cornelia Brügger 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Jakob Wehrle Ernst Britt 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Ortschaft 
Moosleerau 
Winterthur 
Fahrni 

B 
Fontnas 
Schmiedrued 
Magden 

Schweizersholz 
Schweizersholz 
Cergue 
Sugiez 
Gränichen 

Teufenthal 
Fahy 
Werthenstein 
Amden 
Feldkirch 

Fraxern 

Beste Zeit. 
1:54.170 
1:56.114 
1:57.849 
2:00.749 
1:58.202 
2:01.764 
2:03.648 
2:04.146 
2:08.108 
2:14.374 
2:17.760 
2:16.626 
2:19.093 
2:37.816 

Diff. 

26.159 
36.230 
53.385 
55.913 

1:27.219 
1:41.681 
1:43.307 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 

NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

Runden 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
7 

Gesamtzeit 
17:25.359 
17:51.518 
18:01.589 
18:18.744 
18:21.272 
18:52.578 
19:07.040 
19:08.666 
17:32.716 
18:16.476 
18:40.159 
18:49.007 
19:14.317 
18:48.084 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
26.159 

Durchnitts Geschwindigkeit 
51.419 

Beste Rundenzeit 
1:54.170 

Beste Geschw. 
52.311 

Beste Runde von 
52 - David Bolliger Meinrad Schelbert 

Gedruckt: 17.08.2019 18:05:26 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Samstag 

2. Lauf Seitenwagen 

Rennen started at 17:44:08 

Walde 1.659 Km 

17.08.2019 17:40 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU

Tecnofil Filtertechnik
Gränichen AG



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nicht Klassifiziert 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

St.Nr. 
52 
46 
88 

101 
816 
43 
22 
44 

859 
4 

117 
8 

17 
1 

23 
15 
11 
13 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Ronny Gloor David Bertschi 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Simon Suter 
Nevio Käser Jano Käser 
 Remo Käser Luca Käser 
Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Jakob Wehrle Ernst Britt 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 

Markus Buhler 
Marcel Bühler Cornelia Brügger 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Ortschaft 
Moosleerau 
Fahrni 
B 
Winterthur 
Magden 
Schmiedrued 
Fontnas 

Schweizersholz 
Schweizersholz 
Cergue 
Sugiez 
Amden 
Gränichen 

Teufenthal 
Fahy 
Werthenstein 
Feldkirch 

Fraxern 

Beste Zeit. 
1:51.698 
1:56.412 
1:55.632 
1:53.407 
1:57.677 
1:59.700 
2:00.527 
2:02.825 
2:06.441 
2:03.626 
2:06.392 
2:10.267 
2:22.476 
2:34.614 

Diff. 

32.615 
34.910 
36.093 

1:15.696 
1:26.156 
1:26.590 
2:01.705 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

2 Runden 

NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

Runden 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
7 

Gesamtzeit 
16:59.974 
17:32.589 
17:34.884 
17:36.067 
18:15.670 
18:26.130 
18:26.564 
19:01.679 
17:07.545 
17:09.845 
17:25.716 
18:19.679 
19:23.289 
18:25.665 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
32.615 

Durchnitts Geschwindigkeit 
52.699 

Beste Rundenzeit 
1:51.698 

Beste Geschw. 
53.469 

Beste Runde von 
52 - David Bolliger Meinrad Schelbert 

Gedruckt: 18.08.2019 13:59:38 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Sonntag 

3. Lauf Seitenwagen 

Rennen started at 13:39:48 

Walde 1.659 Km 

18.08.2019 13:40 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU

Tecnofil Filtertechnik
Gränichen AG



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nicht Klassifiziert 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

St.Nr. 
52 

101 
46 
88 
22 

816 
43 
44 

859 
117 

4 
1 
8 

17 

23 
15 
11 
13 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Ronny Gloor David Bertschi 
Simon Suter 
Nevio Käser Jano Käser 
Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
 Remo Käser Luca Käser 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Jakob Wehrle Ernst Britt 

Markus Buhler 
Marcel Bühler Cornelia Brügger 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Ortschaft 
Moosleerau 
Winterthur 
Fahrni 
B 
Fontnas 
Magden 
Schmiedrued 

Schweizersholz 
Cergue 
Schweizersholz 
Gränichen 
Sugiez 
Amden 

Teufenthal 
Fahy 
Werthenstein 
Feldkirch 

Fraxern 

Beste Zeit. 
1:55.940 
1:58.090 
2:01.049 
2:01.052 
2:02.792 
2:04.650 
2:06.176 
2:09.091 
2:11.149 
2:12.280 
2:11.053 
2:45.382 
2:16.065 

Diff. 

22.303 
31.203 
41.168 

1:02.226 
1:25.736 
1:52.951 
2:08.714 
1 Runde 
1 Runde 
1 Runde 

3 Runden 
4 Runden 
8 Runden 

NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

Runden 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
6 
5 
1 

Gesamtzeit 
17:44.757 
18:07.060 
18:15.960 
18:25.925 
18:46.983 
19:10.493 
19:37.708 
19:53.471 
17:48.049 
18:03.241 
20:51.671 
17:14.266 
11:56.672 
2:38.043 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 
22.303 

Durchnitts Geschwindigkeit 
50.483 

Beste Rundenzeit 
1:55.940 

Beste Geschw. 
51.513 

Beste Runde von 
52 - David Bolliger Meinrad Schelbert 

Gedruckt: 18.08.2019 17:44:48 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Sonntag 

4. Lauf Seitenwagen 

Rennen started at 17:20:20 

Walde 1.659 Km 

18.08.2019 17:20 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU
Tecnofil / Filtertechnik
Gränichen AG



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
NS 
NS 
NS 
NS 
NS 

St.Nr. 
52 
46 

101 
88 
22 

816 
43 
44 

859 
4 
8 
1 

117 
23 
17 
15 
11 
13 

111 
119 
139 

Name 
David Bolliger Meinrad Schelbert 
Mathias Stäger Lorenzo Felder 
Philipp Kempf Roland Brotzge 
Michael Ryf Raphael Ryf 
Ronny Gabathuler Andreas Kaiser 
Patrick Bürgi Daniel Intlekofer 
Ronny Gloor David Bertschi 
Simon Suter 
Nevio Käser Jano Käser 
 Remo Käser Luca Käser 
Cédric Derron Lucas Guillod 
Beat Läuppi Lorenz Läuppi 
Gérald Truan Marc Antoine Delecretaz 
Markus Buhler 
Jakob Wehrle Ernst Britt 
Marcel Bühler Cornelia Brügger 
David Marti Alizée Lamarche 
Ronny Zurkirchen Pirmin Portmann 
Mario Gangel Kloms Gangel 
Boris Uhler Laura Abderhalden 
Simon Nachbur Stefan Nachbaur 

Ortschaft 
Moosleerau 
Fahrni 
Winterthur 
Attsiwil 
Fontnas 
Magden 
Schmiedrued 

Schweizersholz 
Schweizersholz 
Sugiez 
Gränichen 
Cergue 

Amden 
Teufenthal 
Fahy 
Werthenstein 
Feldkirch 

Fraxern 

R1.  
1 
2 
3 
4 
6 
8 
7 
9 

11 
10 
12 
13 
99 
5 

99 
14 
99 
99 
99 
99 
99 

R2.  
1 
3 
2 
5 
6 
8 
7 
9 

11 
10 
13 
14 
12 
4 

99 
99 
99 
99 
99 
99 
99 

R3.  
1 
2 
4 
3 
7 
5 
6 
8 
9 

10 
12 
14 
11 
99 
13 
99 
99 
99 
99 
99 
99 

R4.  
1 
3 
2 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

11 
13 
12 
10 
99 
14 
99 
99 
99 
99 
99 
99 

Gesamtpunktzahl 
4 

10 
11 
16 
24 
27 
27 
34 
40 
41 
50 
53 

132 
207 
225 
311 
396 
396 
396 
396 
396 

Gedruckt: 18.08.2019 17:45:08 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 
Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für MXRS 

Schmiedrued Walde 
Sonntag 

Tagesklassement Seitenwagen Walde 2019 

Walde 1.659 Km 

MOTOCLUB Ruedertal
Lizenzfreies Motocross 2019

Armec Gespannbau
Emmenbrücke LU
Tecnofil / Filtertechnik
Gränichen AG


